67

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 331, DE 29 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 500.129/2019-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora ALZIRENE SOARES SOUTO GONÇALVES, código 39130, no cargo da
Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado
com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990,
com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 354, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº 503.705/2019-6, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. SISSI MARIA DIAMANTINO, companheira do ex-
servidor Armando Wriedt, código 5900, aposentado no cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 29/8/2019, data do óbito,
com fundamento nos arts. 215; 217, inciso III; e 222, inciso VII, alínea "b", item 6, da Lei

PORTARIA Nº 53, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo em vista o constante do Processo TST nº 503.171/2008-5, resolve:

Prorrogar a cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região do servidor
LUCIANO AUGUSTO GRATON, código 24020, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, a
partir de 10/10/2019, para o exercício de função comissionada, de acordo com o disposto no
inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991,
e nos arts. 3º e 16 do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 324, publicado no Boletim Interno nº
33, de 23/8/2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 361, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo TST
nº 506.602/2018, resolve:

Dispensar o servidor JOSUE FERREIRA NETO, código 62694, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a
contar de 11 de setembro de 2019.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

nº 8.112/1990, com redação dada pela Lei nº 13.135/2015, cabendo à beneficiária 100%
do valor calculado na forma estabelecida pelo art. 2º da Lei nº 10.887/2004, observado o
art. 15 desta lei, com redação dada pela Lei nº 11.784/2008.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html